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Daté: 24.05.2024

Mbledhja e Komisionit t&€ Komunés pér Vlerésimin e ofrimit t& mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e OJQ - ve, g€ kontribuojné né: Promovimin e Barazié Gjinore dhe fugizimin e rolit t&
grave né shogéri.

RAPORT

Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e 0JQ
- ve, g€ kontribuojné né: Promovimin e Barazi¢ Gjinore dhe fugizimin e rolit t& grave né shogéri.
Kjo mbéshtetje &shté né kuadér t& objektivave t& parapara né ‘Planin Lokal t& Veprimit pér Barazi
Gjinore 2023 - 2025, né thirrjen publike &shté propozuar t€ mbéshteten organizatat qé& ushtrojné
veprimtari né€ fushén si vijon:
1.1 Krijimi i mundésive t& barabarta pér t€ kontribuar dhe pérfituar nga zhvillimi ekonomik
gjithépérfshirés dhe pérmirésimin e mirégenies sociale.
1.2 Avancimi i barazisé gjinore pérmes zhdukjes s& pabarazive dhe stereotipeve gjinore.
1.3 Avancimi i realizimit t€ t€ drejtave né vendimmarrje dhe gasja ne drejtési dhe
1.4 Parandalimin dhe Vetédijésimin kundér dhunés né familje dhe dhunés me bazé gjinore.
Kjo thirrje publike éshté realizuar duke respektuar, standardet mé t& larta t& komkurrencés,
transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me Rregulloren MF - Nr. 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ - ve.
NE& kuadér t€ késaj thirrje publike Drejtoria e Administratés, ka pranuar aplikimet e gjithsej shtaté
(7) Organizata Jo Qeveritare, t& cilat kané paraqitur projektet e tyre pér mbéshtetje financiare.
Lista e té gjitha OJQ - ve qé& kang aplikuar n& kuadér t€ késaj thirrje publike:
1. Instituti Akademik Infinit Kosova - Fuqgia e Diversitetit.
2. Bomens Association AUREOLA - Rritja e pjesémarrjes s& grave né Vendimmarrje.
- 3. Néné Madhja - Vetédijesimi i opinionit publik pér parandalimin dhe luftimin e dhunés ndaj
grave dhe dhunés né familje.
4. Multiethnik Culture of Kosovo - Parandalimi i dhunés tek graté né familjet Rome, Ashkali
dhe Egjiptian.
5. FLORI - Fuqizimi i grave pér njé t& ardhme mé t& miré.
6. Ruka - Ruci - grat€ pér njé jet€¢ pa dhuné - drejté njé bashképunimi mé efektiv né
komunitetin lokal kundér dhunés ndaj grave.
7. Qendra pér pérkrahje dhe zhvillim t€ komuniteteve - Ngritja e vetédijes dhe fuqizimi i
grave dhe vajzave t€ komuniteteve pakicé kundér dhunés né baza gjinore.



Vlerésimi:

Drejtoria Administratés ka themeluar Komisionin Vlerésues me Nr. t€ vendimit 929/2024 i pérbéré
nga tre zyrtaré t€ Administratés dhe dy anétaré/e tjera njé nga Shogéria Civile, njé ekspert i jashtém.
Komisioni kishte pér detyré t’i vlerésoj t& gjitha aplikacionet e paragitura né kuadér té thirrjes-
publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe sipas Rregullores s&¢ MF - Nr. 04/2017, né
prezencé t€ t& gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do aplikacioni dhe sipas kritereve
t€ thirrjes publike dhe Rregullores MF - Nr. 04/2017, komisioni ka vlerésuar se vetém pesé (5)
aplikacione i plotésojné kriteret sipas thirrjes.

Komisioni pas vlerésimit nxjerr listén pérfundimtare.

| Nr | Emri i OJQ-sé& Titulli i projektit Buxheti

1. | Instituti Akademik | Fugia e Diversitetit 900€
Infinit Kosova

2. | Eomens  Association | Rritja e pjesémarrjes sé& | 1100€
AUREOLA grave né Vendimmarrje

3. | FLORI Fuqizimi i grave pér njé t& | 1200€

ardhme mé t& miré.

4. | Qendra pér pérkrahje | Ngritia e vetédijes dhe | 700€
dhe zhvillim t€ | fuqizimi 1 grave dhe
komuniteteve vajzave t€ komuniteteve

pakicé kundér dhunés né

baza gjinore ¥
5. | Ruka - Ruci Graté pér njé jeté pa dhuné | 1100€

- drejté njé bashk&pubimi

mé efektiv né komunitetin

lokal kundér dhunés ndaj

grave.

Palét e pakénaqura kané t& drejté ankese né Komisionin pér Ankesa pér subvencione né Komuné
né afatin prej pes€ (5) ditéve nga data e publikimit. Ankesa duhet t& dorézohet né kopje fizike né
Drejtorin€ e Administratés kati i dyté (2).
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